d MVLIER formosa suę  
perue. vt facie sit formosa mu-  
lier inferius autem variis mo-  
stris deturpetur.

e SPECTATVM admisi  
risū. si fueritis admisi ad spes  
Etaculum o pīsones nonne ri-  
sum poteritis habere. vel spes  
Etatum admisi. id est q. ad spe  
Etandum missi. & est sensus  
si admisi fueritis introire ad  
spectandū tale aīal pīctū. po-  
testatis risum tenere o pīsones

f CVIVS velut egri. Qui nō  
habet ordinem eius ita vane  
sunt species. quemadmodum  
egrotantium somni. que vidē-  
tur habere imagines varias.

h PICTRIHVS atq; poe-  
tis. Licet pictori singere. Licet  
poete illi coloribus. huic ver-  
bis. Licet ergo formare Ichis  
meram caribus humanis ve-  
scentes equos. Itaq; petimus  
tanquam poēg hanc veniam  
& concedimus tanquam cri-  
tici & censores. Sed tamen nō  
ita descendenda est. vt mi-  
tibus imitia admisceantur.

i SERPENTES. Que auis-  
bus inimicissime sunt.

k INCEPTIS grauib;. Aliud preceptum est. nā quo  
rundam poetarum pessima.  
que incipiunt grandia descri-  
bere deinde in locos commu-  
nes exēunt. qui licet boni sint  
tamen videntur quod super-  
vacuum habeantur. nisi loco  
positi sint.

l PVRPVREVS late & c.  
per hoc locos communes si-  
gnificat.

extiuersis  
annulibus  
Vndiq; collatis membris. vt turpiter atrum  
simatur ius mannam beluam  
Desinat in pīscem mulier formosa superne  
foedum  
superiore parte  
in vultu sc̄.

Spectatum admisi risum teneatis amici  
huic picture iam enarrate

Credite pīsones isti tabule fore librum  
f libri sicuti

Persimilem. cuius velut egri somnia vane  
qđ finis principiū s

Finguntur species. vt nec pes caput vni  
b ipsiſ

Reddatur formē: pīctoribus atq; poetis  
equalis

Quidlibet audiendi semper fuit equa potestas  
nos horacius alternati

Scim⁹: & hāc veniā petimusq; damusq; vicissim  
minibus r̄bus crudelia

Sed non vt placidis coeant immītia: nam vt  
ipſis iunguntur velocissimi animalib⁹

Serpentes aubus geminentur: tygribus agni.  
ab ipſis poetis ordinis rebus a poetis  
pollicitis

Inceptis grauisbus plerumq; & magna pīcessis  
preciosus diffusus pannus

Purpureus late qui splendeat: vnuſ & alter  
contingit

Assuitur pannas. cum lucus & ara diane  
velociter currens telecables circuitus

Et pīperatis aque per amoenos. et ambit⁹ agros

Aut flumen rhenū: aut pluui⁹ describitur arc⁹  
arborē salēm

Sed nunc non erat hic locus. & fortasse cupressū  
depingere

Scis simulare: quid hoc si fractis enatat expes  
pecunia

Nauib⁹ aere dato qui pingitur: amphora cepit  
fieri

Institui curren'e rota. cur vrceus exit  
finaliter seu poēsa describere

Deniq; sit quod vis simplex dumtaxat & vnuſ  
poētarum

Maxima pars vatū pater & iuuenes pīe digni.  
fallitur sub

Decipiunt spectre recti brevis esse labore  
spēndentia

Obscurus fio. secantem leuia nerui

m CVM lucus & ara dia-  
necum ponit. aliquid descri-  
ptio luci & are diane describi-  
tur qđ & agrotum & fluuios  
rum amoenitas. cum pīsepe  
id locus non desideret. Ea autē  
tem quene essetia sunt nō po-  
nuntur. ergo nunc non erat  
his locus.

n ET fortasse cupressū.  
Prouerbium est in malum pī-  
ctorem. qui nesciebat aliud  
bene pingere quam cupressū.  
Ab hoc naufragis petit suum  
exprimere. ille interio-  
gauit nō ex cupresso velle ali-  
quid adiici. quod prouerbium  
grecis in vīsu est. Nam naufragi  
ad misericordiam commo-  
uentis casus suos in tabulam  
describūt. vt iuuena. Vim iō-  
gat. et pīcta se se tēpestate tue-

o QVID hoc. Quid ad nau-  
fragum. qui dat pecuniam ut  
describat cupressus pertinet  
ita ergo qui scribit nisi opon-  
tune scriperit non sibi copi-  
rat gloriā. sicut ille male qui  
cupressum depingit.

p AMPHORA cepit. Trī-  
statio a figulo qui iure rīda-  
dus est si cum vasi suo pīnd  
pīnum amphore dederit. quod  
vas capax est finē deinde de-  
vīcei vasis angusti & pauc  
Ridebitur igitur & poētaq;  
graue ampliūq; principiū  
attribuens. finē exilem pont.

q CVRRENTE rota. Nam  
figuli rota currēte vasa fingit

r DENIQ; sit quod &c.  
Sunt enim singula ita seorsim  
scribenda. ne alienis partibus  
admisceantur.

s DECIPIMVR speci-  
recti & c. Erramus inquit &  
dūm conamur veram virtutē  
sequi vicina virtuti in vī-  
tia incidiūs. Nam breuer  
scribentem sequit̄ obscuritas.

t SECTANTEM le-  
uia. Aliud vitium caudendum  
erit. Nam sepe enervatos seni-  
bit versus. qui delicatos seni-  
berentat.

v. PROFESSVS grā  
dia turget. Hic peccat qui dū  
grandiloquus esse vult infla-  
tus efficitur.

x. SERPIT bumi. nā  
dū vult magna vitare nimis  
descendit. Optima autem trā,  
flatio a nauigante. qui duni  
altum mare fugit in littus in-  
cidit. Ponit autem vitium triū  
figurarum. Nam vt ostendit  
Cicero. Sūt tres figure dicēdi  
gravis mediocris attenuata  
Grauis constat ex verborum  
grauium magna & ornata  
constitutione Mediocris con-  
stat ex humiliori. neq; tamen  
infima & p vulgatissima ver-  
borum dignitate. Attenuata  
deniq; vsc ad vfitatissimam  
pueri sermonis consuetudinē  
descendit. hec igitur triū figu-  
rarum vitia ita a poeta vitans  
da putat horatius vt cicero ab  
oratoribus. nam cum dicit se  
ctantem leuia dissolutum no-  
tat. cum vero professus gran-  
dia suffultum & inflatum cū  
postremo serpit humi exile  
ostendit.